ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



АЛЕКСЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

БОЕРЫК

20.09.2023

п.г.т.Алексеевское

No 527-P

О реализации проекта «Всеобуч по плаванию»

В целях снижения негативной тенденции, связанной с гибелью детей на водных объектах и во исполнение распоряжения Президента Республики Татарстан от 07.12.2016 № 700 «О мерах по массовому обучению плаванию лиц, обучающихся по образовательным программам начального общего образования», распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.05.2017 № 1004-р О реализации проекта «Всеобуч по плаванию» просит вас активизировать работу по созданию системы массового обучения плаванию обучающихся в 2023-2024 учебном году.

- 1.1. Начальнику МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района Республики Татарстан» (В.Ю. Рыдаев) закрепить общеобразовательные учреждения за плавательным бассейном для реализации проекта «Всеобуч по плаванию» среди обучающихся 2-х классов в рамках 2-го часа физической культуры, либо внеурочной спортивно-оздоровительной деятельности.
- 1.2. Директору МБУ ДО «Спортивная школа» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан (Р.Р. Кабиров) составить график посещения бассейна учениками школ на безвозмездной основе (Приложение).
- 1.3.Директорам МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 1 имени А.А. Малафеевой» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан (В.А. Иванов), МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза И.Е. Кочнева» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан «Школа-центр компетенции в электронном образовании» (Л.Р. Ягудина), МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 3 им. Г.С. Боровикова Алексеевского муниципального района РТ (Д.Д. Шакирова), МБОУ "Алексеевская начальная общеобразовательная школа № 4" Алексеевского муниципального района Республики Татарстан (Г.Н. Сунгатуллина) согласовать график посещения бассейна, внести изменения в учебный план, либо в планирование внеурочной спортивно-оздоровительной деятельности.
- 2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам Е.А. Хамзину.

Руководитель — У Исполнительного комитета

М.Р. Гайсин

Приложение к распоряжению Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района

OT \$6.09.2023 № 527 P

График посещения бассейна учащимися 2-х классов во внеурочное время в рамках проекта «Всеобуч по плаванию»

Nº	Наименование ОУ	Дни посещений	Время посещений
1	МБОУ Алексеевская СОШ № 1 имени А.А. Малафеевой	Вторник четверг	13.0014.30
2	МБОУ Алексеевская СОШ № 2 имени Героя Советского Союза И.Е.Кочнева	Вторник четверг суббота	13.3015.00
3	МБОУ Алексеевская СОШ № 3 им. Г.С.Боровикова	Среда пятница	13.0014.30
4	МБОУ Алексеевская НОШ № 4	Вторник четверг	13.0014.30

Управляющий делами Исполнительного комитета Г.А.Юсупова